
Página 1474Número 13 Miércoles, 18 de enero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital

277 Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las 
personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las 
personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que 
han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, 
opción Restauración de la Administración Pública Regional, 
convocadas por Orden de 16 de diciembre de 2020 de la 
Consejería de Presidencia y Hacienda. (Código BFX07L19-3).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: D. Javier C. Castillo Fernández

Suplente: D. Francisco Giménez Gracia

Secretaría

Titular: D.ª María Antonia Palou Giménez

Suplente: D. Jesús Arnao Gutiérrez

Vocalía primera

Titular: D. Juan García Sandoval

Suplente: D.ª María Ángeles Gómez Ródenas

Vocalía segunda

Titular: D.ª María Victoria Santiago Godos

Suplente: D.ª María J. Olivares Terol

Vocalía tercera

Titular: D.ª Natalia Grau García

Suplente: D. Luis Enrique Miquel Santed

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio único, comunicándolo a 
la Dirección General de Función Pública para que proceda a dictar la Orden que 
indique dichas circunstancias.

NPE: A-180123-277



Página 1475Número 13 Miércoles, 18 de enero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y excluidas 
para participar en las presentes pruebas selectivas, con expresión de las causas 
de exclusión, en su caso, Anexos I y II, así como de las personas aspirantes que 
han solicitado formar parte de la Lista de Espera.

No figuran en los Anexos, por tener la consideración de omitidos/as, entre 
otros, aquellos aspirantes que con la obligación de abonar la tasa no lo han 
realizado en ninguna de las entidades colaboradoras.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia”, para que tanto las personas aspirantes excluidas como las omitidas 
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u 
omisión. Asimismo, podrán solicitar por primera vez o modificar su petición de 
formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Cuarto.- Los Anexos I y II que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Quinto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Sexto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de 
Economía, Hacienda y Administración Digital en el plazo de un mes a contar, 
desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 13 de enero de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-180123-277

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 628537

CÓDIGO: BFX07L19-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN RESTAURACIÓN 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***4793** AVILES CAMBRONERO, MARIA TERESA SI
2 ***7059** AZUAR TORO, ANDREA SI
3 ***0752** CASTROVERDE LOPEZ, LIDIA SI
4 ***6505** FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARM SI
5 ***3655** FERNANDEZ PEINADO, RAQUEL SI
6 ***5195** FERNANDEZ PEREZ, NURIA SI
7 ***3541** GONZALEZ MARTINEZ, SUSANA SI
8 ***8508** GUERRA ROMERO, BLANCA AZUCENA SI
9 ***8781** HERNANSAEZ RODRIGUEZ GUISADO, ROSANA NO

10 ***7380** MARCOS MATILLA, ESTHER NO
11 ***3167** MIÑANO CORTES, ALEJANDRA NO
12 ***9380** MORENO NIETO, MARIO ANTONIO SI
13 ***9873** NORTES SANCHEZ, PABLO SI
14 ***5699** PEIRO PRADES, SARA SI
15 ***7778** PUERTAS TRIBALDOS, MARIA SI
16 ***4229** SANCHEZ MORALES, MARAVILLAS SI
17 ***1625** SANCHEZ PRIETO, ISABEL MARIA SI
18 ***6013** SANCHEZ ROMERO, RUBEN SI
19 ***3808** TORRENTE SEVILLA, JULIA SI
20 ***8454** VIVAR GARCIA, EVA SI

Pág 4 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 628537

CÓDIGO: BFX07L19-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN RESTAURACIÓN 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1 ***2365** LORENTE FERNANDEZ, RAFAEL SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
2 ***4203** SANCHEZ GARCIA, ANTONIO JOSE SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO

Pág 5 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 628537

CÓDIGO: BFX07L19-3
CONVOCATORIA DE ACCESO LIBRE AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN RESTAURACIÓN 

ANEXO III
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE DEBEN REALIZAR LA PRUEBA DE CASTELLANO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ****5215* NIKOLAEVA ATANASOVA, KETI SI

Pág 6 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	279/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 7 de noviembre de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y exclui
	280/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	281/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que h
	284/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de C
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	300/2023	Orden de la consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes de designación de los miembros del jurado de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2022.
	307/2023	Corrección de errores de la Orden de 11 de octubre de 2022 por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones y ayudas a convocar en la Región de Murcia destinadas a proyectos de eficiencia energética de empresas tur
	272/2023	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se convoca prueba para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos de la Región de Murcia
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	264/2023	Extracto de la Resolución de 28/12/2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Prowein 2023.
	265/2023	Extracto de la Resolución de 29 de diciembre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Visita Feria ITB Berlín 2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	257/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	69/2023	Aprobación provisional de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por abastecimiento de agua potable y alcantarillado.
	175/2023	Solicitud de declaración de interés publico para área de servicio de autocaravanas en paraje Sierra de las Moreras s/n (Mazarrón - Murcia)
	Torre Pacheco
	21/2023	Anuncio para la concesión demanial de parcela Plan Parcial Residencial Santa Rosalía P-3.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor El Resurgir”, Archena
	135/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	228/2023	Resolución del Presidente de lista provisional de admitidos y excluidos de 1 plaza de Sargento para el CEIS.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	279/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 7 de noviembre de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y exclui
	280/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	284/2023	Orden de 13 de enero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de C
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	300/2023	Orden de la consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes de designación de los miembros del jurado de los Premios Juventud Región de Murcia para el año 2022.
	307/2023	Corrección de errores de la Orden de 11 de octubre de 2022 por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones y ayudas a convocar en la Región de Murcia destinadas a proyectos de eficiencia energética de empresas tur
	272/2023	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se convoca prueba para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a Espectáculos Públicos, Actividades Recreativas y Establecimientos Públicos de la Región de Murcia
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	264/2023	Extracto de la Resolución de 28/12/2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Prowein 2023.
	265/2023	Extracto de la Resolución de 29 de diciembre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Visita Feria ITB Berlín 2023.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	257/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	69/2023	Aprobación provisional de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por abastecimiento de agua potable y alcantarillado.
	175/2023	Solicitud de declaración de interés publico para área de servicio de autocaravanas en paraje Sierra de las Moreras s/n (Mazarrón - Murcia)
	Torre Pacheco
	21/2023	Anuncio para la concesión demanial de parcela Plan Parcial Residencial Santa Rosalía P-3.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor El Resurgir”, Archena
	135/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	228/2023	Resolución del Presidente de lista provisional de admitidos y excluidos de 1 plaza de Sargento para el CEIS.

